Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде
детский сад №1 «Колокольчик»

Приказ

03.04.2023 г.
ст. Тбилисская

№

«О проведении процедуры внутренней системы оценки качества
образования в 2022-2023 учебном году»

На основании ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»
(статья 28, пункт 3, подпункт 13), положения о внутренней оценке качества
образования в МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик» приказываю:

1. Создать рабочую группу по проведению процедуры внутренней
системы оценки качества образования (далее - ВСОКО) в 2022-2023
учебном году в составе:
Ступацкой М.С. - заведующий;
Здесенко Н.А. - старший воспитатель;
Майорова С.Л. - учитель-логопед;
Семенова Т.А. - музыкальный руководитель;
Соколова Е.А. - воспитатель.
Рабочей группе составить план проведения ВСОКО. Провести
процедуру внутренней системы оценки качества образования МБДОУ
д/с № 1 «Колокольчик» с использованием инструментария для данной
процедуры и оценить:
- открытость учреждения для родителей и общественный организаций
путем мониторинга официального сайта, срок до 1 мая 2023 года;
- комфортность условий, в которых осуществляется образовательная
деятельность, визуального осмотра помещений учреждения, анализа
карты результативности участия учреждения в конкурсах различного
уровня;

- качество реализации образовательной деятельности в учреждении на
основании анализа листов оценивания образовательной деятельности
педагогов, анализа участия педагогов в конкурсах разного уровня, срок
до 1 мая 2023 года;
- удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг на
основании анкетирования родителей (законных представителей), срок-
до 1 мая 2023 года.

2. Здесенко Н.А., старшему воспитателю, по результатам работы рабочей
группы подготовить итоговую справку по проведению процедуры
всоко.

3. Ознакомить с итоговой справкой по результатам проведения ВСОКО
персонал учреждения на итоговом педагогическом совете.

4. Овсянниковой Н.М., ответственному за ведение сайта, разместить
итоговую справку по проведению процедуры ВСОКО на сайте
учреждения в срок до 31 мая 2-23 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

р с к'''-

Заведующий МБ ДОУ
д/с № 1 «Колокольчик»

а 4/ детский вад №1 уЬ ’■
| «Келокаяьиик» г? *

* § \ мвдоуМИо . Отупацкая. «Колокольчик» X *

'X. Л * в**® +•
Ми л и с.°

		2023-11-15T09:12:16+0300
	Ступацкая Марина Семеновна
	Я являюсь автором этого документа